
   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

    

    

    

    

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DELIBERAZIONE  N. 67              DEL 28.12.2022 

 

 

Mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 del Dott. Gianluca Del Conte 

dall’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (A.R.I.C.) al Comune di Chieti – profilo 

professionale di – “Specialista Tecnico- indirizzo informatico” – (posizione economica D2). Presa 

d’atto delle dimissioni dal servizio, con decorrenza dal 27.12.2022  

 

Il giorno 28 dicembre 2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 

con la quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARIC l’Avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Deliberazione n. 9 del 24.02.2022 recante: “Autorizzazione all’assegnazione temporanea, in 

posizione di comando, del dipendente Dott. Gianluca Del Conte, cat. "D", profilo professionale di – 

“Specialista Tecnico- indirizzo informatico” – (posizione economica D2) presso il Comune di Chieti”; 

VISTA la richiesta del Dott. Gianluca Del Conte di nulla osta per la partecipazione alla procedura di 

mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 indetta dal Comune di Chieti, prot. n.4084 del 

28.09.2022; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 4086 del 28.09.2022 con la quale è stato rilasciato al Dott. Gianluca 

Del Conte formale nulla osta alla partecipazione all’Avviso del Comune di Chieti di mobilità esterna volontaria 

ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTA la nota prot. n. 5649 del 20.12.2022 con la quale il Comune di Chieti, a seguito 

dell’espletamento della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, ha comunicato 

l’assunzione in ruolo a tempo pieno e indeterminato del Dott. Gianluca Del Conte con assegnazione presso il 

VI Settore- Innovazione sociale e Smart City, con decorrenza 27.12.2022; 

RITENUTO necessario prendere atto delle determinazioni espresse con la citata nota del Comune di 

Chieti, prot. n. 5649 del 20.12.2022; 



RITENUTO di dover dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 

DELIBERA 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di prendere atto delle determinazioni espresse nella nota prot. n. 5649 del 20.12.2022 con cui si 

dispone il trasferimento per mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 del Dott. Gianluca Del 

Conte con assegnazione presso il VI Settore- Innovazione sociale e Smart City dimissioni 

dall’Agenzia con decorrenza 27.12.2022; 

3. di considerare risolto ogni rapporto giuridico ed economico con il Dott. Gianluca Del Conte a 

decorrere dal 27.12.2022. 

4.  di dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’ARIC. 

 

 


